A BTSMC

Ou faire son BTS Métiers de la Chimie ?

Source : www.btsmc.fr/etablissements

Etablissement
Ecole technique supérieure de chimie de I'Ouest
Lycée polyvalent Gustave Eiffel
Lycée professionnel privé Sainte-Marie
Lycée polyvalent Charles Coeffin
Lycée Saint-Louis
Lycée polyvalent Léonard de Vinci
Lycée polyvalent Niépce Balleure
Enseignement supérieur catholique de Chartres
Lycée Galilée
Lycée polyvalent privé Saint-Frangois de Sales
Lycée Schuman-Perret
Lycée La Martiniere Diderot - site Terreaux
Lycée de chimie-biologie La Forbine
Lycée polyvalent Jean Perrin
Lycée Louis Vincent
Lycée polyvalent Paul Constans
Lycée Albert Camus
Lycée polyvalent Laurent de Lavoisier
Lycée Mélinée et Missak Manouchian
Lycée Marie Curie

Lycée Pierre-Gilles de Gennes - Ecole nationale de chimie, physique et
biologie

Lycée technique privé de I'école technique supérieure du laboratoire
Lycée Libergier

Lycée d'Arsonval

Lycée technologique privé Pradeau-La Séde Saint-Pierre

Lycée polyvalent Déodat de Séverac

Lycée de I'Escaut

Lycée Notre-Dame Les Oiseaux

Lycée polyvalent Galilée

Ville
Angers
Armentiéres
Bagnols-sur-Céze
Baie-Mahault
Bordeaux
Calais
Chalon-sur-Sabéne
Chartres
Gennevilliers
Gien
Le Havre
Lyon
Marseille
Marseille
Metz
Montlugon
Mourenx
Mulhouse
Nice

Nogent-sur-Oise
Paris

Paris

Reims
Saint-Maur-des-Fossés
Tarbes

Toulouse
Valenciennes
Verneuil-sur-Seine

Vienne

Code postal
49008
59427
30200
97122
33028
62228
71321
28000
92230
45504
76610
69283
13011
13395
57000
03107
64150
68059
06200
60180

75013

75013
51100
94107
65912
31076
59305
78480
38209

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.
Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV El. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.



https://btsmc.fr/etablissements
https://btsmc.fr/fiches-de-revision
http://www.tcpdf.org

