

## Où faire son BTS Métiers de la Chimie ?

Source : [www.btsmc.fr/etablissements](http://www.btsmc.fr/etablissements)

**29 établissements**

**27 villes**

**Bac +2**

Établissement	Ville	Code postal
École technique supérieure de chimie de l'Ouest	Angers	49008
Lycée polyvalent Gustave Eiffel	Armentières	59427
Lycée professionnel privé Sainte-Marie	Bagnols-sur-Cèze	30200
Lycée polyvalent Charles Coeffin	Baie-Mahault	97122
Lycée Saint-Louis	Bordeaux	33028
Lycée polyvalent Léonard de Vinci	Calais	62228
Lycée polyvalent Niépce Balleure	Chalon-sur-Saône	71321
Enseignement supérieur catholique de Chartres	Chartres	28000
Lycée Galilée	Gennevilliers	92230
Lycée polyvalent privé Saint-François de Sales	Gien	45504
Lycée Schuman-Perret	Le Havre	76610
Lycée La Martinière Diderot - site Terreaux	Lyon	69283
Lycée de chimie-biologie La Forbine	Marseille	13011
Lycée polyvalent Jean Perrin	Marseille	13395
Lycée Louis Vincent	Metz	57000
Lycée polyvalent Paul Constans	Montluçon	03107
Lycée Albert Camus	Mourenx	64150
Lycée polyvalent Laurent de Lavoisier	Mulhouse	68059
Lycée Mélinée et Missak Manouchian	Nice	06200
Lycée Marie Curie	Nogent-sur-Oise	60180
Lycée Pierre-Gilles de Gennes - École nationale de chimie, physique et biologie	Paris	75013
Lycée technique privé de l'école technique supérieure du laboratoire	Paris	75013
Lycée Libergier	Reims	51100
Lycée d'Arsonval	Saint-Maur-des-Fossés	94107
Lycée technologique privé Pradeau-La Sède Saint-Pierre	Tarbes	65912
Lycée polyvalent Déodat de Séverac	Toulouse	31076
Lycée de l'Escaut	Valenciennes	59305
Lycée Notre-Dame Les Oiseaux	Verneuil-sur-Seine	78480
Lycée polyvalent Galilée	Vienne	38209

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.